
                         
ZÁPIS 

z 21. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 26.06.2023 v 14.30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Zdeněk Jirgala, Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, 
Jarmila Šustrová 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Zdeněk Jirgala. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Dodatek ke smlouvě – umístění Z boxu 
02. Schválení rozpočtového opatření č.3 
03. Spolupráce se společností Viapont 
04. Kácení dřevin ul. Topolka 
05. Vypracování studie nové železniční zastávky v Sokolnicích 
06. Smlouva o poskytnutí služeb a dodávek Natura Verde s.r.o. 
07. Novostavba RD – ul. ……………………. 
08. Referent/ka na úseku územního plánování a stavebního řádu 
09. Dešťová kanalizace ul. Pod Stráží 
10. Kupní smlouva S.O.K. real, a.s. 
11. Převod nepotřebného státního majetku ve prospěch obci 
12. Žádost o příspěvek obce na realizaci mini táboru pro děti MŠ v Sokolnicích 
13. ZUK pro umístění sítí – ul. U Cihelny 
14. ZUK pro umístění sítí – ul. Slanisko 
15. ZUK pro stavební práce – ul. U Rybníka  
16. Odpisový plán ZŠ Sokolnice 
17. Odpisový plán MŠ Sokolnice 
18. Licenční smlouva – ortofotomapy 
19. Schválení zadávací dokumentace – demolice bývalé čerpací stanice u rybníka 
20. Žádost na jmenování člena kulturní komise 
21. Smlouvy o připojení EGD a.s. – ul. Zámecká 
22. Železniční jízdní řád pro období 10.12.2023 – 14.12.2024 
23. Odstranění dvorní stavby a přístavba stávajícího RD – ………………  
24. Schválení zadávací dokumentace – Přístavba ZŠ v Sokolnicích 
25. Tradiční turnaj Saňař Cup 2023  
26. Dohoda o náhradě škody 
27. Smlouva o poskytnutí dotace na doplnění výzbroje a výstroje JSDH Sokolnice  
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu. 
Hlasování: 5/0/0 
 
 



K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Dodatek ke smlouvě – umístění Z boxu 
V naší obci na ulici Průchodní byl v roce 2020 instalován Z-box – samoobslužné výdejní místo 
pro vyzvedávání i odesílání zásilek. S ohledem na vytíženost tohoto Z-boxu, nyní navrhuje 
společnost Zásilkovna, s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, jeho rozšíření na 
dvojnásobnou velikost. Nyní je radě obce předložen dodatek ke smlouvě o umístění Z boxu.  
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s rozšířením samoobslužného výdejního místa na pozemku p.č. 85/1 k.ú. 
Sokolnice. 
RO schvaluje text a uzavření dodatku ke smlouvě pro umístění Z-BOXU mezi obcí Sokolnice 
a spol. Zásilkovna, s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 21.07.2023 sdělit spol. Zásilkovna, s.r.o. rozhodnutí rady.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 21.07.2023 uzavřít dodatek ke smlouvě pro umístění Z-
BOXU se spol. Zásilkovna, s.r.o. 
Hlasování: 5/0/0  
 
02. Schválení rozpočtového opatření č.3 
Radě obce byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 03/2023. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložené rozpočtové opatření číslo 03/2023. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 14.07.2023 informovat účetní obce o schválení 
rozpočtového opatření č. 03/2023. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 14.07.2023 zveřejnit rozpočtové opatření  
č. 03/2023 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Spolupráce se společností Viapont – projektová práce 
Obci jsou nyní předloženy odhadované cenové nabídky na jednotlivé projekční činnosti od 
společnosti Viapont s.r.o., Vodní 13, 602 00 Brno, zadané obcí: 

1) Parkoviště na ulici Šlapanická – Polní na pozemku p.č. 2060/1 o výměře 1105 m2 
2) Sokolnice, přechody ulice Kaštanová, Kobylnická z.č.2438 
3) Památník na kruhovém objezdu 
4) Stanovení dopravního značení na ul. Václava Haňky 
5) Stanovení dopravního značení na ulici Průchodní  
6) Stanovení dopravního značení na ul. Za Sýpkou 
7) Revize parkovacích míst pro invalidy 
8) Rekonstrukce ul. Šlapanická 
9) Dopravní značení ul. Nová 

Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenové nabídky na projekční činnosti od společnosti Viapont s.r.o., 
Vodní 258, 602 00 Brno-střed.  
Rada obce ukládá starostovi sdělit rozhodnutí rady obce společnosti Viapont s.r.o., Vodní 
258, 602 00 Brno-střed.  
Rada obce požaduje, aby na všechny projekční činnosti byla uzavřena smlouva o dílo, kde 
budou veškeré skutečnosti týkající se termínů plnění. 
Hlasování: 5/0/0 
 
04. Kácení dřevin ul. Topolka 
Obci byla doručena žádost o pokácení dvou dřevin na ulici Topolka, na p.č. 516, 517, 518, od 
………………. Rada obce tuto žádost projednala na své 7.schůzi, konané dne 03.01.2023 a 
nesouhlasila s pokácením těchto dřevin. Tyto stromy jsou vzrostlé a ve vitálním stavu. Zjevně 
nedochází k narušení základů či poškozování staveb. Obec jakožto vlastník a správce pozemků 



přispívá k udržení a obnově přírodní rovnováhy v krajině, k ochraně rozmanitostí forem života, 
přírodních hodnot a krás a šetrně hospodaří s přírodními zdroji. S ohledem na skutečnost, že 
žadatelé opětovně podali žádost a nesouhlas s rozhodnutím rady obce, byl požádán odborník o 
vypracování dendrologického posudku těchto dřevin. Z tohoto posudku vyplynulo, že 
posuzované dřeviny – jasany, mají výbornou vitalitu, bez poškození. Jedná se o zcela unikátní 
exempláře s dobrou růstovou perspektivou do dalšího období. Stěna garáže není staticky 
porušena od kořenů stromu. Viditelná prasklina je v horní části krajní garáže zřejmě způsobena 
vlivem kolísání teplot.    
Návrh na usnesení: 
RO nesouhlasí s pokácením dvou dřevin na ulici Topolka, p.č. 516, 517, 518 v k.ú. Sokolnice.  
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 21.07.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
05. Vypracování studie nové železniční zastávky v Sokolnicích 
Rada obce schválila na své 19. schůzi dne 30.05.2023, cenovou nabídku na vypracování studie 
na výstavbu železniční zastávky v Sokolnicích. Vypracovaná dokumentace by zahrnovala 
studii na umístění zastávky, posouzení realizovatelnosti a účelnosti vybudování návazné 
infrastruktury v blízkosti navrhované železniční zastávky – parkoviště P+R, K+R, B+R 
(odstavná místa a stojany na kola), zastávka návazné dopravy atd. Následně by také byl 
předložen návrh řešení přístupových cest k nové železniční zastávce, včetně vazby na okolní 
komunikace obce. Nyní společnost předkládá smlouvu o dílo mezi obcí Sokolnice a SUDOP 
BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno.        
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o dílo č.23058 na vypracování studie na výstavbu 
železniční zastávky v Sokolnicích mezi společností SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 
688/26, 611 36 Brno a obcí Sokolnice.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 21.07.2023 podepsat předmětnou smlouvu.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 21.07.2023 sdělit rozhodnutí Rady obce žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
06. Smlouva o poskytnutí služeb a dodávek Natura Verde s.r.o. 
Obci je nyní předložena smlouva o poskytnutí služeb a dodávek od společnosti Natura Verde, 
s.r.o., Na okraji 229/56, Veleslavín, 162 00 Praha 6, týkající se plánované výsadby na parc.  
č. 3522, v k.ú. Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí služeb a dodávek mezi společností 
Natura Verde s.r.o. a obcí Sokolnice.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 21.07.2023 uzavřít předmětnou smlouvu. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 21.07.2023 sdělit rozhodnutí Rady obce žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
07. Novostavba RD – ul. ……………………… 
Obec obdržela žádost ……………………………………………v zastoupení Ing. arch. 
Veroniky Jilčíkové, Ph.D., Úvoz 59c, 60200 Brno, o vyjádření k projektové dokumentaci k akci 
s názvem „Novostavba RD, na parc.č. …………, v k.ú. Sokolnice. Předložená PD byla zaslána 
zpracovateli ÚP Sokolnice Ing. Jiřímu Matuškovi k vyjádření. Tento uvedl, že návrh formálně 
splňuje podmínky pro využití stavebního pozemku stanovené platnou ÚPD.  
Návrh na usnesení: 
RO vydává souhlasné stanovisko k předložené PD novostavby RD parc.č. ….., na ulici 
Kadlátky, v k.ú. Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 21.07.2023 vydat souhlas k předmětné stavbě.  
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 21.07.2023 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 



08. Referent/ka na úseku územního plánování a stavebního řádu 
V návaznosti na dřívější usnesením rady obce, bylo vyhlášeno, v souladu s § 7 zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na pozici „Referent/ka na úseku územního 
plánování a stavebního řádu obecního úřadu Sokolnice“. Doposud obdržela obec jednu 
přihlášku. Výběrová komise zasedla dne 23.06.2023 a doporučila přijmout na tuto pozici … 
…………………….. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje uzavření pracovního poměru na pozici „Referent/ka na úseku územního 
plánování a stavebního řádu obecního úřadu Sokolnice na dobu určitou s ……..…………….. 
RO ukládá tajemnici do 30.06.2023 uzavřít pracovní poměr na pozici „Referent/ka na úseku 
územního plánování a stavebního řádu Sokolnice“ s ….………….. a stanovit mu plat v souladu 
se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a příslušným nařízení 
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
v platném znění. 
RO ukládá tajemnici zajistit s termínem ihned vše potřebné pro zdárný výkon činnosti referenta 
SÚ. 
Hlasování: 5/0/0 
 
09. Dešťová kanalizace ul. Pod Stráží 
V rámci rekonstrukce ul. Telnická byla provedena kamerová revize dešťové kanalizace. Bylo 
zjištěno, že dešťová kanalizace, která byla budována v 70.tých letech, je v dezolátním stavu. 
Nyní je předložena cenová nabídka na realizaci nové dešťové kanalizace na ul. Pod Stráží, vč. 
smlouvy o dílo.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na vybudování dešťové kanalizace ul. Pod Stráží. 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Sokolnice a společností 
Swietelsky s.r.o. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 21.07.2023 podepsat předmětnou smlouvu na 
realizaci nové dešťové kanalizace na ul. Pod Stráží.  
Hlasování: 5/0/0 
 
10. Kupní smlouva S.O.K. real, a.s. 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém 04. zasedání, dne 14.06.2023, pod bodem č. 5, nákup 
pozemku na parc. č. 1691/21 v k.ú. Sokolnice. Nyní je společností S.O.K. real, a.s. předložena 
kupní smlouva ke schválení.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření kupní smlouvy mezi obcí Sokolnice a společností S.O.K. 
real, a.s. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 21.07.2023 uzavřít předmětnou smlouvu. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 21.07.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
11. Převod nepotřebného státního majetku ve prospěch obci 
ÚZSVM nabídl obci Sokolnice bezúplatný převod nepotřebných státních pozemků ve prospěch 
obce. V návaznosti na tuto skutečnost, MěÚ Šlapanice nabídl obci možnost vypracování 
souhrnné žádosti o převod pozemků v rámci správního obvodu ORP Šlapanice. V případě 
zájmu obce Sokolnice o převod nepotřebných státních pozemků, prostřednictvím souhrnné 
žádosti všech obcí ORP Šlapanice, je nutné zaslat seznam pozemků vč. odůvodněné žádosti 
podle metodiky Ministerstva financí nejpozději do 15.08.2023.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí možnost převodu nepotřebného státního majetku ve prospěch obci 
s tím, že ani u jednoho z pozemků obec není schopna prokázat veřejný zájem, proto její převod 
na obec bezúplatně, není možný.  



Hlasování: 5/0/0 
 
12. Žádost o příspěvek obce na realizaci mini táboru pro děti MŠ v Sokolnicích 
Z důvodů plánované přístavby Mateřské školy v Sokolnicích, bude MŠ uzavřena po dobu 
prázdnin 2023. V návaznosti na tuto skutečnost byl z podnětu starosty ve spolupráci 
s komunitním centrem Lípa společně s panem starostou zajištěn mini tábor pro děti. Část úhrady 
za absolvování tohoto mini táboru budou hradit účastníci, část nákladů by uhradila obec. Nyní 
je předložena žádost o příspěvek obce v celkové výši 50. 000 Kč na realizaci tohoto mini táboru.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje příspěvek na realizaci mini táboru ve výši 50. 000 Kč. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 21.07.2023 sdělit rozhodnutí rady obce 
žadateli.   
Hlasování: 5/0/0 
 
13. ZUK pro umístění sítí – ul. U Cihelny 
Obecní úřad Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací v obci Sokolnice, 
obdržel dne 05.06.2023 žádost společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno,   
v zastoupení spol. ELING CZ, s.r.o., IČO 27752810, Střelnice 2797/22a, 628 00 Brno, 
o povolení zvláštního užívání komunikace pro umístění inženýrských sítí, elektro distribuční 
kabelové vedení VN vč. HDPE trubky, distribuční kabelové vedení NN, uzemnění,  
v silničním pozemku v ulici U Cihelny, parc.č. … a parc.č. ….., k.ú. Sokolnice. Název stavby: 
„Sokolnice, rozš.VN, TS, NN, ………“ Vedení bude zřízeno: v silničním pozemku a přilehlém 
pozemku, křížení komunikace bude provedeno překopem. Ke kladnému vyřízení je třeba 
souhlasu obce Sokolnice, jako vlastníka místní komunikace číslo 2c a 3c.  
Obec připravuje rekonstrukci ul. U Cihelny, konkrétně komunikací 2c a 3c. Rada obce nemá 
námitek pro křížení komunikací překopem za předpokladu, že stavba s názvem „Sokolnice, 
rozš.VN, TS, NN, ……….“, bude realizována dříve než plánovaná rekonstrukce komunikace. 
V opačném případě je nutné řešit křížení komunikací protlakem, bez narušení nově 
zrekonstruované komunikace. 
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s vydáním ZUK pro umístění sítí v silničním pozemku v ul. U Cihelny. Jedná se 
o dvě křížení komunikace 3c a jedno křížení komunikace 2c.  
RO ukládá starostovi do 21.07.2023 zaslat souhlas obce s vydáním ZUK v ul. U Cihelny za 
podmínky, uvedené v zápise. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 21.07.2023 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce se zvláštním užíváním 
komunikace pro umístění inženýrských sítí za podmínky, uvedené v zápise. 
Hlasování: 5/0/0 
 
14. ZUK pro umístění sítí – ul. Slanisko 
Obecní úřad Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací v obci Sokolnice, 
obdržel dne 05.06.2023 žádost společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
v zastoupení spol. ELING CZ, s.r.o., IČO 27752810, Střelnice 2797/22a, 628 00 Brno, 
o povolení zvláštního užívání komunikace pro umístění inženýrských sítí – elektro – distribuční 
kabelové vedení NN, v silničním pozemku v ulici Slanisko, parc.č. ….., k.ú. Sokolnice. Název 
stavby: „Sokolnice, rozš. kNN ………….“. Vedení bude zřízeno v silničním pozemku a 
přilehlém pozemku, křížení komunikace bude provedeno překopem. Ke kladnému vyřízení je 
třeba souhlasu obce Sokolnice, jako vlastníka místní komunikace číslo 35c. 
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s vydáním ZUK pro umístění sítí v silničním pozemku v ul. Slanisko.  
RO ukládá starostovi do 21.07.2023 zaslat souhlas obce s vydáním ZUK v ul. Slanisko.  
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 21.07.2023 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce se zvláštním užíváním 
komunikace pro umístění inženýrských sítí. 



Hlasování: 5/0/0 
 
15. ZUK – ul. U Rybníka 
Obci byla doručena žádost pana …………………, v zastoupení společnosti ZLINMARK DZ 
s.r.o., Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00 Brno, o povolení zvláštního užívání komunikace 
pro stavební práce. OÚ Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací, žádá obec 
o vyjádření ve věci povolení zvláštního užívání komunikace ZUK pro stavební práce na 
křižovatce ulic Komenského a U Rybníka v obci Sokolnice.  

Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s vydáním povolení zvláštního užívání komunikace ZUK pro stavební práce na 
křižovatce ulic Komenského a U Rybníka, dle předložené situace v souvislosti s realizací vrtu 
pro tepelné čerpadlo na parc. č. ………………..  
RO schvaluje souhrn podmínek pro zvláštní užívání komunikace ZUK, jenž jsou uvedeny 
v příloze projednávaného materiálu a musí být při provádění prací dodrženy. Tyto podmínky 
budou také součástí rozhodnutí OÚ Sokolnice, silničně správního úřadu ve věci místních 
komunikací, Komenského 435, 664 52 Sokolnice.  
RO ukládá starostovi do 21.07.2023 zaslat souhlas obce k vydání povolení zvláštního užívání 
komunikace ZUK, vč. podmínek realizace. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 21.07.2023 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce se zvláštním užíváním 
komunikace pro stavební práce. 
Hlasování 5/0/0 
 
16. Odpisový plán ZŠ Sokolnice  
Rada obce obdržela návrh na změnu odpisového plánu Základní školy Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje navrženou změnu odpisového plánu ZŠ Sokolnice. 
RO ukládá paní tajemnici do 21.07.2023 informovat účetní o schválení odpisového plánu ZŠ 
Sokolnice.  
Hlasování: 5/0/0 
 
17. Odpisový plán MŠ Sokolnice  
Rada obce obdržela návrh na změnu odpisového plánu Mateřské školy Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje navrženou změnu odpisového plánu MŠ Sokolnice. 
RO ukládá tajemnici do 21.07.2022 informovat účetní o schválení odpisového plánu MŠ 
Sokolnice.  
Hlasování: 5/0/0 
 
18. Licenční smlouva – ortofotomapy 
Obec Sokolnice provozuje mapový systém Misys, kdy do tohoto systému jsou pravidelně 
vkládány aktualizace vč. ortofotomap. Na základě obce o nové ortofotomapy z roku 2022, byla 
předložena, licenční smlouva č. 23224 mezi obcí Sokolnice a společností TopGis, s.r.o., 
Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno-Komárov.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření licenční smlouvy č. 23224 mezi obcí Sokolnice 
a společností TopGis, s.r.o., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno-Komárov.  
Rada obce ukládá starostovi podepsat nejpozději do 21.07.2023 předmětnou smlouvu.  
Hlasování: 5/0/0 
 
19. Schválení zadávací dokumentace – demolice bývalé čerpací stanice u rybníka 



Obec připravuje výběrové řízení na akci: „Sokolnice, demolice bývalé čerpací stanice 
u rybníka“. Výkon zadavatelských činností na této zakázce zajišťuje (na základě uzavření 
příkazní smlouvy) společnost RTS a.s. 
Tato společnost nyní předložila návrh zadávací dokumentace, kterou tvoří: 
Svazek 1 - Výzva k podání nabídky 
Svazek 1 příloha č.1 - Krycí list nabídky 
Svazek 1 příloha č.2 - Vzor čestného prohlášení dodavatele 
Svazek 2 – Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem: „Sokolnice, demolice bývalé čerpací stanice u rybníka“.  
RO schvaluje text a uzavření předloženého návrhu smlouvy o dílo s uchazečem, který bude 
vybrán ve výběrovém řízení. 
RO ukládá tajemnici do 21.07.2023 informovat společnost RTS, a. s., o schválení zadávací 
dokumentace. 
Hlasování: 5/0/0 
 
20. Jmenování člena kulturní komise 
Zákon o obcích v § 102 odst. 2 stanoví, že radě obce je vyhrazeno zřizovat a zrušovat podle 
potřeby, komise rady obce, jmenovat a odvolávat z funkce jejich členy. Obec obdržela žádost 
předsedy kulturní komise, pana Richarda Janouška, o doplnění kulturní komise o nového člena 
– pana Michala Kučery.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce jmenuje s účinností od 01.07.2023 člena kulturní komise pana Michala Kučery. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 30.06.2023 zaslat panu Michalu Kučerovi jmenovací 
dekret.  
Hlasování: 5/0/0 
 
21. Smlouvy o připojení EGD a.s. – ul. Zámecká 
Obec plánuje vybudovat na ulici Zámecká č.p. 155, v k.ú. Sokolnice, víceúčelový areál pro 
zaměstnance obce, archiv a další zázemí pro občanské využití v obci Sokolnice. S ohledem na 
tuto skutečnost, podala obec žádost, o připojení k distribuční soustavě na odběrném místě na 
ul. Zámecká č.p. 150, v k.ú. Sokolnice. Společnost EG.D., a.s. předkládá Radě obce smlouvu 
o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9002145812 a smlouvu 
č. 9002145811. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smluv o připojení k distribuční soustavě z napěťové 
hladiny nízkého napětí č. 9002145812 a č. 9002145811 mezi společností EG.D, a.s. a obcí 
Sokolnice.  
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětné smlouvy nejpozději do 14.07.2023.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 14.07.2023, sdělit rozhodnutí žadateli (EG.D.a.s.).  
Hlasování: 5/0/0 
 
22. Železniční jízdní řád pro období 10.12.2023 – 14.12.2024 
Obci byl předložen KÚ JMK návrh železničního jízdního řádu pro období 10.12.2023 – 
14.12.2024 pro tratě JMK a tratě s objednávkou dopravy JMK. Starosta obce doporučil RO 
zvážit rozšíření frekvence vlakových spojů, v odpoledních i dopoledních hodinách 
v pracovních dny, kdy vlakové spoje by do obce přijížděly a odjížděly v pravidelném 
30timinutovém intervalu (oproti stávajícímu intervalu 60ti minut). A dále, aby v nepracovní 
dny tyto vlakové spoje přijížděly a odjížděly v pravidelném intervalu 60ti minut oproti 
stávajícím 120 minutám.  
Návrh na usnesení: 



Rada obce bere na vědomí návrh železničního jízdního řádu 2023/2024 pro období 10.12.2023 
– 14.12.2024 s tím, že požaduje rozšíření vlakového spoje IDS JMK 2, končících v Chrlicích, 
až do obce Sokolnice.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 07.07.2023 podat podnět KÚ JMK a společnosti 
Kordis, na změnu předloženého jízdního řádu.  
Hlasování: 5/0/0 
 
23. Odstranění dvorní stavby a přístavba stávajícího RD – ………………….. 
Obec obdržela žádost Sokolnice o stanovisko obce k záměru: Odstranění dvorní stavby 
a přístavba stávajícího RD. Žadatel nemá doloženou kompletní PD, chybí požárně bezpečnostní 
řešení a také projektová dokumentace stávající části rodinného domu. Nyní žadatel předložil 
kompletní projektovou dokumentaci.    
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje předloženou projektovou dokumentaci k akci s názvem: „Odstranění 
dvorní stavby a přístavba stávajícího RD“. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 14.07.2023 podepsat předmětnou projektovou PD. 
RO ukládá paní Hrdličkové sdělit nejpozději do 14.07.2023 rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
24. Schválení zadávací dokumentace – Přístavba ZŠ v Sokolnicích 
Obec připravuje výběrové řízení na akci: „Přístavba Základní školy v Sokolnicích“. Výkon 
zadavatelských činností na této nadlimitní veřejné zakázce zajišťuje (na základě uzavření 
příkazní smlouvy) společnost RTS a.s. 
Tato společnost nyní předložila návrh zadávací dokumentace, kterou tvoří: 
Svazek 1 – Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
Svazek 1 příloha – Krycí list nabídky 
Svazek 1 příloha – Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů  
Svazek 2 – Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 
Svazek 2 příloha – Formulář pro uvedení seznamu referenčních zakázek  
Svazek 2 příloha – Formulář pro uvedení seznamu techniků 
Svazek 3 – Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo 
Svazek 4 – Podmínky a požadavky pro jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou zadávací dokumentaci na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem: 
„Přístavba ZŠ v Sokolnicích“.  
RO schvaluje text a uzavření předloženého návrhu smlouvy o dílo s uchazečem, který bude 
vybrán ve výběrovém řízení. 
RO ukládá tajemnici do 21.07.2023 informovat společnost RTS, a. s., o schválení zadávací 
dokumentace. 
Hlasování: 5/0/0 
  
25. Tradiční turnaj Saňař Cup 2023  
TJ Sokol Sokolnice požádala o souhlas s pořádáním akce Saňař CUP 2023, která se bude konat 
v termínu od 30.06.2023 do 02.07.2023 a odpovědnou osobou je pan Marcel Přichystal.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje žádost TJ Sokol Sokolnice o pořádání akce Saňař CUP 2023 v termínu od pátku 
30.06. 2023 do neděle 02.07.2023.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 29.06.2023 informovat TJ Sokol Sokolnice o povolení výše 
uvedené akce. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 29.06.2023 zveřejnit konání akce na úřední desce v souladu 
s OZV číslo 01/2016 o nočním klidu.  
Hlasování: 5/0/0 
 
 



26. Dohoda o náhradě škody 
Dne 04.05.2023 došlo k dopravní nehodě na kruhovém objezdu, ve směru jízdy Telnice – Brno, 
při které došlo k poškození sloupu veřejného osvětlení na parc. č. 1444/47, v k.ú. Sokolnice. 
Věc byla řešena prostřednictvím zástupce pojišťovny, se kterou má obec uzavřenou pojistku 
a s pojišťovnou viníka – ČPP, a.s. Následně byla obec požádána právním zástupcem viníka o 
uzavření dohody o náhradě škody mezi viníkem dopravní nehody a obcí Sokolnice, kdy 
povinný uhradí škodu v plné výši.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření dohody o náhradě škody mezi obcí Sokolnice a panem 
…………..  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 14.07.2023 uzavřít předmětnou dohodu o náhradě 
škody za VO.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 14.07.2023 sdělit rozhodnutí rady obce žadateli.   
Hlasování: 5/0/0 
 
27. Smlouva o poskytnutí dotace na doplnění výzbroje a výstroje JSDH Sokolnice  
Starosta obce požádal o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu: „Podpora jednotek 
sboru dobrovolných hasičů“ v Jihomoravském kraji v roce 2023“. Zastupitelstvo 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na svém 18. zasedání konaném dne 27.04.2023 
usnesením č. 1759/23/Z18, rozhodlo o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy. Nyní je Radě 
obce Sokolnice předložen návrh smlouvy ke schválení.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu: „Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů v Jihomoravském kraji 
v roce 2023“ mezi JMK a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu (dotace na doplnění výzbroje 
a výstroje JSDH) nejpozději do 30.06.2023. 
Hlasování: 5/0/0  
 
 
V 17:00 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

 

 

Zápis vyhotovila dne 26.06.2023 Klára Sichlerová 

 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r. 

 
 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Zdeněk Jirgala, v.r. 
 
 
 
 
Starosta obce:              Libor Beránek, v.r. 
 

 


